ПРОТОКОЛ

Совета по улучшению инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

31 июля 2019 г.                                                                                               № 3
	Председатель:

	Карпова Виктория Владимировна
	заместитель главы администрации города Пятигорска, заместитель председателя Совета.

	Присутствовали:

	Юсупов Полат Бекмурзаевич
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования, инвестиций и регулирования тарифов управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь Совета;

Члены и участники заседания Совета
	Бельчиков Денис Павлович
	заместитель главы администрации города Пятигорска;

	Гончарова Анна Григорьевна

	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Карташова Лариса Георгиевна
	президент Пятигорской торгово-промышленной палаты;

	Кипа Андрей Алексеевич
	генеральный директор ООО «Талер Инвест»;

	Корниенко Константин Николаевич
	директор ООО «Октагон»;

	Кочетов Геннадий Валерьевич
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Николаева Юлия Ивановна

	начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Пантелеев Евгений Сергеевич

	начальник Управления градостроительства администрации города Пятигорска;

	Сагайдак Лариса Дмитриевна

	начальник муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»;

	Фоменко Сергей Петрович

	заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска;

	Штейн Анатолий Михайлович
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации города Пятигорска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Место проведения:

здание администрации

города Пятигорска,

зал заседаний (7 этаж)

Дата и время проведения:

31 июля 2019 г., 15-00 ч.

	1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе объектов обеспечивающей инфраструктуры комплексных инвестиционных проектов создания и развития туристических кластеров в субъектах Российской Федерации в соответствии с поручением Министерства туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края от 26.07.2019 исх. № МТК-и/2695.

	Докладчик:
	НИКОЛАЕВА ЮЛИЯ ИВАНОВНА,

начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска.

	2.  Разное.

ПО 1 ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛИ:

Карпова В.В.:

В связи с обращением в адрес администрации города-курорта Пятигорска Министерства туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края по вопросу участия в конкурсном отборе объектов обеспечивающей инфраструктуры комплексных инвестиционных проектов создания и развития туристических кластеров в субъектах Российской Федерации нам необходимо рассмотреть возможность участия инвестиционных проектов от города-курорта Пятигорска.
Николаева Ю.И.
К нам поступило 3 (три) предложения по реализации инвестиционных проектов для участия в конкурсном отборе:

1. Строительство СПА пансионата «Генеральский» в городе Пятигорске, ул. Красноармейская, дом 20, ввод 2025 г.;
2. Строительство апарт-отеля на 230 номеров в городе Пятигорске в районе здания по проспекту Калинина, дом 15;

3. Строительство пансионата на 115 номеров в городе Пятигорске по улице Пастухова.
Предложенные проекты соответствуют стратегическим целям и задачам социально-экономического развития города-курорта Пятигорска.
РЕШИЛИ:
Управлению экономического развития администрации города Пятигорска совместно с инвесторами:
1. ИП Клешня Ю.В.;
2. ООО «Солнечный остров»;

3. ООО «Машук»,
в срок до 05 августа 2019 года сформировать пакет документов и направить в адрес Министерства туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края для участия в конкурсном отборе объектов обеспечивающей инфраструктуры комплексных инвестиционных проектов создания и развития туристических кластеров в субъектах Российской Федерации.
Председатель Совета:                                                                          В.В.Карпова
Секретарь Совета:                                                                                   П.Б.Юсупов